missum adhuc placet actu positi uo nouo. Totiens de nouo mortaliter peccant. ¶ Item quicūqz suis peccatis mortalibz prīmos scādalisarūt. de hoc Sc̄o. li. 4. di. 13. q. 2. j. seruatqz adhuc apd se occasiōes vñ prīmus scādalisatur. Sicut qui in publico se dēt in sc̄ubinatu aut a adulterio. siue laici fuerit. siue clerici qd lōge peius est. Ab actu quidā incōtinente abstinet sed scorta scuz in domo publice nutriūt. vñ ad similia peccata prīmos p̄trahit aut ad iudicandū occasionē pres stāt. Quis enī nō iudicaret adulterū qui secum fouet cum quā nosciū adulterasse? Tales etiam sic apud se tenēdo scorta actu positiuo agunt ptra prīmi caritatem. et peccant mortaliter. qz scādalisant. maxime dū verisimilit p̄sumunt alios sic scādalizari. aut p̄sumere deberet. ¶ ¶ Itē q peccatis mortalibz alioz cōsen tiūt formaliter. qz placet eis peccatum mortale alterius. forte ppter psonē diffamia quā nō dili gūt. aut aliam quācunqz causaz. Vel interpretatne qz eū in peccato fouet. aminiculū p̄stanto. domos cōcedendo. aut instrūmēta sine quibus nō peccaret. vt q fornicarijs aut lusoribz domos locant. aleas aut tarillos porrigūt et sic de alijs. Item qui peccata publica dum sine maiori periculo phibere possent nō phibent. dum ad eorum spectat officium.

# Sermo

## XIX

**S**icut principes nedū raptiores  
nō fountes. sed in suis territo-  
riis cū pñt nō phibentes. ppter  
qđ fm multos ad restitutionem  
tenet sic p̄ alios spoliatoꝝ. **S**ic  
qui in suis cōmunitatibꝝ vel lu-  
dos fount. aut vsluras ppter pec-  
cunias q̄s inde p̄ticipant. vel a-  
litr in mortali publice viuentes  
quos emēdare possent. maxime  
plati spūales qui sup salutē gre-  
gis cōmissi vigilare tenet. **D**ēs  
isti cum ex p̄posito t̄ actu elicto  
hec faciunt vel negligunt a morta-  
li nō excusant. q̄r faciēs et senti-  
ens par pena cōstringit. vt elicit  
ex verbis appostoli. **Rō. j.**

**I**te oēs q̄ hnt officia q̄ sine mor-  
tali exerceri nō possunt. q̄dū il-  
la tenent voluntate et actu elici-  
to in p̄tō mortali sunt. exempla  
patent sicut patroni turpitudis  
et ludorum. coadiutores iudeorum  
marie in vslure extorsiōe. **N**ō em  
a malo solū s̄ ab oī spē mali ad-  
stinetū fore docet aplus. **S**ic  
qui in ceteris mortalibꝝ supbia a-  
varicia t̄c. publice scandalizāt.  
**E**t omēs isti iam dicti et similes  
q̄dū in tali sunt statu t̄ p̄posito  
nequaq̄z accedere debent ad dñi  
cenam. qđ si fecerint indigne su-  
munt. seqz fm apli ſ̄ba reos cō-  
stituit corporis t̄ sanguinis dñi  
**S**ed oī dicit aliz-  
quis esse in p̄tō mortali. q̄r mor-  
tale vel mortalia cōmisit. de quo  
vel quibus postea non penituit.  
q̄r de eis non cogitauit. nec mo-